Oabi Gebrim, onde a gestão municipal trabalhou ao longo dos últimos anos para oferecer ao 

cidadão que precisa de atendimentos médicos e para os servidores da policlínica, um espaço 

com segurança e qualidade para todos. Para realização da obra foi aplicado o valor de R$ 

1.042.956,68 (um milhão e quarenta e dois mil e novecentos e cinquenta e seis reais e sessenta 

e oito centavos), que contou com emendas parlamentares, emenda impositiva e contrapartida 

do município. Os serviços realizados foram de pintura geral, correção do telhado, 

estacionamento, sanitários, novas pias em acordo com as exigências da Vigilância Sanitária

[...]

A somatoria dos acompanhamentos do estado nutriconal do SIVAN do primeiro, 

quadrimetre totalizou em 14.049( quartoze mil e quarenta e nove) individuos: 

Sendo : 840 ( oitocentos e quarenta crianças de O a 5 anos; 
786( duas mil e vinte) crianças de 5 a 10 anos 
2790 duas mil setecentos e cinquenta) adolescentes 
13106( treze mil cento e seis) adultos 
6849(seis mil oitocentos e quarenta e nove) idosos 
181(cento e oitenta e uma) gestantes 

Obs: relatorio gerado na data de 04/01/2024.Avigencia ainda esta aberta 
Segue anexo os relatorio do estado nutriconal dos individuos acompanhandos por 

periodo,fase do cilco de vida e indece coletado na data de 06/09/2023 

PET-SAÚDE-PROGRAMA DE EDUCAÇÃO PELO TRABALHO PARA SAÚDE

[...]

sofrimento psíquico decorrente de transtornos mentais graves e persistentes, incluindo aqueles 

relacionados ao uso de substâncias psicoativas, e outras situações clínicas que impossibilitem 

estabelecer laços sociais e realizar projetos de vida. Indicado para municípios ou regiões de 

saúde com população acima de 15.000 (quinze mil) habitantes. 

CAPS II 
Atende prioritariamente pessoas em intenso sofrimento psíquico decorrente de 

transtornos mentais graves e persistentes, incluindo aqueles relacionados ao uso de substâncias 

psicoativas, e outras situações clínicas que impossibilitem estabelecer laços sociais e realizar

[...]

Proporciona serviços de atenção contínua, com funcionamento vinte e quatro 

horas, incluindo feriados e finais de semana, ofertando retaguarda clínica e acolhimento noturno 

a outros serviços de saúde mental, inclusive CAPS AD. Indicado para municípios ou regiões de 

saúde com população acima de 150.000 (cento e cinquenta mil) habitantes. 

CAPS i 

Atende crianças e adolescentes que apresentam prioritariamente intenso sofrimento 

psíquico decorrente de transtornos mentais graves e persistentes, incluindo aqueles relacionados 

ao uso de substâncias psicoativas, e outras situações clínicas que impossibilitem estabelecer

[...]

troca de lâmpadas, reparos em mesas e 

cadeiras, reparos em armários, fixação de quadros e prateleiras, desentupimentos de 

tubulações, troca de voltagem de tomadas, instalação de tomadas e ventiladores, dentre muitos 

outros. 

Neste Período foram realizados 261 (duzentas e sessenta e um ) ordens de serviço dessa 

natureza em todas as unidades de saúde. 

Serviços de Infraestrutura e Logistica 

• Fiscalização dos serviços contratados de Manutenção preventiva e conetiva de 

equipamentos de ar condicionado de todas as Unidades de Saude do municipio Fiscalização